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overhovedet ikke sremkommet nogen Lov, deri 
kroevede særdeles stort Arbejde, som ikke er 
blevet belagt med Embedsmænd, lige indtil 
Margarinen f. Ekss Der har jo den ærede 
Minister faaet sine Jnspektorer og Kontro- 
lorerk der passe det. Jeg har altsaa ikke set 
mange Love heri Tinget af Betydning i de 
senere Aar, som ere komne frem ved For- 
handling mellem de forhandlende Partier, 
hvor der ikke er hængt nogle Embedsmænd 
ved i Slutningen, somFolketingetnodtvungent 
har maattet tage. N u  ved jeg ikke, om det er 
Meningen, at vi skulle gaa til en større Foro- 
gelse af det Embedsmaskineri vi i Ojeblikket have 
Jeg tror snarere, der er den Mening her i 
Landet, at det kunde være nok nu, at man 
skulde snart indskrænke sig, og det var maaske 
ogsaa en Maade til at tmodekomme den økv- 
nomiske Trang, som menes at være til Stede 
her hjemme, ved at faa Embedsmændinoget 
ringere Antal end før. Jeg kunde derfor 
bedre forstaa dette Forslag, hvis der sam- 
tidig med Forlangendet fra Regeringens Side 
om at saa ny Embedsmænd ogsaa gjordes 
Tilbud om at afskaffe nogle, thi det kan 
næppe være Tvivl underkastet, at der ! Nie- 
blikket er overflødige Embedsmænd her i 
Landet. Men jeg har aldrig set sra,Rege- 
ringens Side Forslag om at nedlægge det 
eller det Embede, fordi der ikke var Trang 
til det, eller fordi en anden Mand kunde 
besørge Arbejdet. Men hvis det var Til- 
fældet, og den hojtcerede Minister en Gang 
kom og sagde: Vi behøve ikke disse Em- 
bedsmænd, men vi maa til Gengæld have 
no le ny, som. kunne udrette det og det Ar- 
bej e, saa kunde jeg endda forstaa Stillingen. 
Men jeg har ikke lagt Mærke til, at noget 
k««k»»k t i»  ykckpk Fisk-viden iea har ikke juuuuxck qua. owpkc «««sp«»» ,-»., .,»- 홢 
lagt Mærke til, at der er afskaffet Embeds- 
mænd i de sidste Aar. (Afbrydel»se a f B e r n t -  
sen). Jeg tror, at det ærede Medlem fra 
Assens (Berntsen) siger noget. om Stads-bane- 
driften. Dertil vil jeg kun sige, at tidligere 
var det ikke Embedsmænd, vi havde at gøre 
med; det ved det ærede Medlem fra Assens, 
der tidligere var Formand i Udvalget, det 
ved han lige saa godt som jeg. Nu er det 
Embedsmænd, og nu skal det ærede Medlem 
o saa se, at deres Tal kommer til at stige. 

en jeg tror ikke mere paa den hele saglige 
Motivering, jeg tror, det er en politisk Af- 
gvrelsesen af de mindre politiske Afgørelser, 
vi skulle gaa til i Slutningen afSamlingen. 
Jeg tror, at denne Lov hører med til Om- 
kostningerne ved Forliget, Forliget betales 
jo af Staten, og Omkostningerne skulle nu 
ogsaa betales af Borgerne Hvad man nu 
har faaet til Gengæld for denne Lov, drister 
min Fantasi sig ikke til at udmale. Jeg har 

hørt, at man har troet at kunne faa Fribillets 
ter til Jærnbanen i den Tid, da Rigsdagen 
ikke var samlet. men dette Haab skuffedes jo, 
idet det mødte Modstand fra Trafikministerens 
Side, som mente, at Tidspunktet endnu ikke var 
kommet, hvor Folketinget frit kunde køre paa 
Jærnbane uden for Sanilingen. Det gor 
mig ondt, at dette Haab er skuffet, men jeg 
synes nok, det var en for dyr Betaling al: 
give for 15,000 Kr. ny Embedsmænd for 
nogle faa Hundrede Kr., som Folketings- 
mænd og Landstingsmæ1id kunde kore op 
paa Jcernbane men jeg ved ikke tilstrække- 
ligt om de Forhandlinger, der ere førte i 
denne Retning. Dernæst har der været 
Tale om. at denne Lov skulde-være en Be- 
taling for Tiendeafløsningen, men det er 
mig af helt andre Grunde ufatteligt, thi 
Regeringeii har straks fra Begyndelsen af 
med Velvilje modtaget denne Lov, som jo 
i ingen Henseende foruretter no en, det er 
en ren Højrelov. Da denne iendelov jo 
ingenlunde er noget, som Regeringen skulde 
have noget imod, da den jo ophæver Folke- 
tingets gamle Standpunkt, begriber jeg ikke, 
hvorfor der skal 15,000 Kus Udgift til ny 
Embedsmænd for at faa denne Lov ført 
igennem. Jeg vilde ønske, at den ærede 
Ordfører, ikke for at tilfredsstille min Vide- 
begærlighed, men kun for at tilfredsstille 
rimelige Krav fra Folketingets Side vilde 
sige, hvorfor denne Lov er nødvendig, hvad 
det er for en politisk Sag. der gør, at vi 
skulle gennemføre denne Lov lige iSlutningen 
af Samlingetr Hvorfor ere disse Embeds- 
mæud nødvendige, da de ikke vare det i 
Fjor og heller ikke i FoVfjorP Nu nævnte 
den ærede Ordfører Landbrugskraveh men 
det er heller ikke saa nyt, at vi ikke kunne 
tænke os Muligheden for, at det . kunde 
være fremkommet før. Jeg vil dog gøre 
opmærksom paa noget ret mærkeligt i den 
Henseende. J  den Skrivelse, den højtærede 
Jndenrigsminister har sendt til Udvalget, 
har han udtalt, at han forbeholder sig 
mundtlig at udtale sig for Udvalget ved en 
eventuel Konferencm om det var ri tigt at 
oprette et saadant Departement om et 
Landvæfensdepartement med det nuv,æ- 
rende Matrikulkontor indbefattet. Jeg 
skal gøre opmærksom paa, at denne Konfe- 
renee aldrig har været afholdt. Den højt- 
ærede Minister har ikke haft Lejlighed til at 
give os den Begrundelse, han har haft r den 
Henseende, og Flertallet i Udvalgethar altsaa 
uden denne Konferenea som dog synes at 
have været fornøden, kunnet gaa til dette 
Skridt, og det er noget, som er sket lige i 
de sidste Dage, efter at denne Sag har hvi- 
let i Udvalget i mange Maaneder. Efter at 


